Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

Ephe. 4.

L. Reg. 12.

Psalm. 50.

¶ Legrinus scilicet diabolus, à regno & ciuitate dei longe alienus ad diuitem David, & ille ^{z. Reg. 120} parcens sumere de ouibus & de bobus suis, ut exhiberet coniuvium peregrino illi, tulit o^m uem uiri pauperis, & præparauit cibos homini qui uenerat ad se.

¶ Admiratio quam sapienter signatus fuerit liber, donec illum agnus aperiret,
et de eo quod dicit beatus Job, qui commouet terrā de loco suo, qui precipit soli
et non oritur, et stellas claudit quasi sub signaculo. Cap. XVII.

Bece dum in hoc quasi magnae domus uestibulo & perspecto frontis splendo
re, similem, immo & maiorem, et interiori amplitudine prospicimus claritatem
sancti nominis tui, trinitas deus, quam adoramus, cui cum isto Psalterio psallim
mus: admiramur, quod sapienter signatus fuerit liber, antequam agnus illum accip
peret, & signacula eius solueret, & quod fortiter etiam nunc tenetur clausus illi, qui propter
incredulitatem suam intus legere indisgnus est. Et reuera quod sapienter cautum est, ut non di
ceret in istis maioribus, quod dicere solent prophetæ in minoribus. Hæc dicit dominus Hier. 5.
deus exercitum, ecce ego adducam super uos gentem de longinquō, domus Israhel, ait
dominus. Hæc dicit dominus deus exercitum, deus Israhel, bonas facite uias uestras & Idem. 7.
studia uestra. Quis enim tunc portare posset, ut iste similiter loqueretur in istis maioribus,
Exempli gratia, ut diceret. Hæc dicit dominus exercitum, deus deus meus respice in me
quare me dereliqueris. Hæc dicit dominus, foderunt manus meas & pedes meos. Hæc di
cit dominus, diuierunt sibi uestimenta mea, & super uestem meam miserunt sortem. ¶ Be
ne ergo liber signatus est, omnis eiusmodi dictiōnibus, & sacramenta importabilitia dictiō
bus, iste primus assumptus personam eius, de quo loquebatur: ut interim negligenter atten
detibus, de semetipso loqui uideretur, cum in eo loqueretur M^{essias}, id est Christus. Quod
& sapius nominat uerbum quod filium, quatinus eisdem trinitatis abscondat sacramentum,
ut illi. Verbo domini cœli firmati sunt, & spiritu oris eius omnis uirtus eorum. Cuius uersi
culi longe superius mentionem fecimus, cum de angelica creatura loqueremur. ¶ Hoc in
quam admiramur, & in ipsa admiratione, quæ tanta est, ut ad eam explicandam nullus ser
mo noster sufficere posse, ecce oportune quasi post tergum uocem audimus beati Job di
centis. Sapiens corde est, & fortis robore. Qui resistit ei, ei pacem habuit. Qui transtulit
montes, et nescierunt hi quos subuertit in furore suo. Qui commouet terram de loco suo,
et columnæ eius concutientur. Qui precipit soli et non oritur, et stellas claudit quasi sub
signaculo. Hanc uocem ecce audiūimus, dum in contemplatione claritatis, quæ in psal
mis lucet, stantes miraremur. ¶ Qui nam sunt montes quos transtulit deus: pro quorum
translatione et sapiens corde, et fortis robore merito prædicetur: Putas ne Apostoli, de Qui transtulit
quibus recte intelligitur dictum alibi. Et transferentur montes in cor maris, id est, in me
dium gentium transibunt à Iudæis: Et quidem montes ipsi, sed non soli quos deus transtu
lit. Moyses quoque etiste David, et omnes prophetæ montes sunt, non pro ulla mole cor
poris suorum, sed pro eminentia scripturarum, quas inspirante spiritu sancto scripserunt. Quod
modo, uel unde, et quo montes istos transtulit deus? Nimirum dando genera linguas trans
tulit eos, id est, scripturas eorum per interpres suos de una lingua Hebraica, in Græcam et
Latinam. ¶ Factum est mirabilis iudicio, ut legant et sciант omnes gentes, nesciant autem hi,
quos subuertit in furore suo, scilicet Iudæi, penes quos eadem scripturae conditæ sunt,
quod propter perfidiam excœcauit oculos. Nec solummodo ita subuertit, uerum etiam in
omnes gentes captiuos dispersit: ita ut iam non sit eis propheta, neque princeps, neque dux.
Hoc bene intelligitur in eo quod protinus ait, Qui commouet terram de loco suo et co
lumna eius concutientur. ¶ Statimque subiungit. Qui precipit soli et non oritur, et stellas
claudit quasi sub signaculo. Habent enim, et secum captiui baulant scripturas legis et pro
phetarum et psalmorum, Christum autem non habent, in quem omnes scripture tendunt. Et qui
quid est habere in scriptura intentionem: nisi quodammodo habere cœlum, et non habere
solem: Et quid est legere et nolle intelligere prophetas: nisi quasi sub signaculo clausas co
tinere stellas. Hoc deus in circulo præcipit, quod sol iste non oriatur illis, et huiusmodi stel
las in circulo quasi sub signaculo claudit, quia cœcitas eorum non tam ex ignorantia descendit,
quod ex inuidia: propter quod et præcepto huic, quo præcipit soli ut non oriatur illis, securum.